
 
 Sammanträdesdatum  Sid 

Kommunstyrelsen 27 september 2004 § 189 294 
Kommunstyrelsen 29 november 2004 § 254 398 
                        
Diarienummer KS adk 2003/576.533 
 

Svar på motion av Annika Jödahl (fp) angående förbättrad 
avfallshantering i Huddinges villaområden 
 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige  
1. Samhällsbyggnadsnämnden får i uppdrag att fortsätta dialogen med SRV 
Återvinning AB med syfte att aktualisera den strategiska planen för 
återvinningsstationer. 
2.  Med hänvisning förvaltningens tjänsteutlåtande 2004-11-09 anses motionen i 
övrigt härmed besvarad. 
 
Sammanfattning 
Motionären föreslår att fullmäktige ger kommunstyrelsen i uppdrag att verka för att 
all avfallshämtning sker vid tomtgräns. I dagsläget sker hämtning av hushållsavfall 
och restavfall vid tomtgräns medan övrigt avfall måste lämnas in på 
återvinningsstationer. Kommunstyrelsens förvaltning har skickat motionen på 
remiss till miljönämnden och SRV Återvinning AB. Kommunen har inte ansvar för 
hantering av avfall som faller under producentansvaret. Den som vill ha sitt avfall 
hämtat vid tomtgräns kan idag mot en avgift beställa tjänsten hos SRV. 
Förvaltningen anser att det tillgodoser den enskildes behov av transporter.  
 
SRV svarar på hemställan från kommunfullmäktige 1999 att man i dagsläget inte 
har några planer på att etablera en ny återvinningscentral i västra Huddinge 
eftersom de boende där kan nyttja stationen i Fittja, att förslag tas fram på hur en 
återvinningsstation ska kunna handikappanpassas samt att man valt att erbjuda 
boende fastighetsnära hämtning som en tilläggstjänst efter särskild beställning. 
 
Överläggning i kommunstyrelsen den 27 september 2004 
Åke Blomqvist (fp), Bo Trygg (m) och Tomas Hansson (kd) yrkar att ärendet 
återremitteras med uppdrag till förvaltningen att undersöka om kommunfullmäktiges 
beslut den 16 december 1999, § 170, med hemställan hos SRV återvinning AB att 
utreda möjligheten att anordna en återvinningscentral i västra delen av kommunen, 
att redovisa vilka möjligheter som kan ges till äldre och handikappade att klara 
källsorteringen samt möjligheten till hämtning av allt avfall vid bostaden, 
genomförts. Ann-Marie Högberg (s) biträder förslaget om återremiss. I övrigt yttrar 
sig Charlotte Björkman (hp), Håkan Apelkrona (mp) och Gunilla Helmerson (m). 
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Proposition 
Ordföranden ställer proposition på om ärendet skall avgöras idag mot yrkandena 
från Åke Blomqvist (fp), Bo Trygg (m) och Tomas Hansson (kd) om återremiss och 
finner att kommunstyrelsen beslutat att återremittera ärendet.  
 
Överläggning i kommunstyrelsen den 29 november 2004 
I ärendet yttrar sig Tomas Hansson (kd), Bo Trygg (m), Ann-Marie Högberg (s), 
Håkan Apelkrona (mp) och Lars Olsson (v). 
 
Efter diskussion enades kommunstyrelsen om att föreslå kommunfullmäktige att 
”Samhällsbyggnadsnämnden får i uppdrag att fortsätta dialogen med SRV 
Återvinning AB med syfte att aktualisera den strategiska planen för 
återvinningsstationer”  

Bilaga 
Motionen, tjänsteutlåtande 2004-11-09, miljönämndens remissvar, SRV 
Återvinning AB remissvar, kommunfullmäktiges beslut den 16 december 1999 (§ 
170) och SRV Återvinning ABs svar på uppdraget i fullmäktige.  
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Svar på motion av Annika Jödahl (fp) angående förbättrad av-
fallshantering i Huddinges villaområden samt redovisning av 
svar från SRV på hemställan från kommunfullmäktige 1999 
 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige  
Med hänvisning till förvaltningens tjänsteutlåtande 9 november 2004 anses 
motionen härmed besvarad 
 
Sammanfattning 
Ärendet återremitterades vid kommunstyrelsesammanträdet 27 september 
2004 för att undersöka om kommunfullmäktiges hemställan från 1999 till 
SRV Återvinning AB genomförts. 
 
Motionären föreslår att fullmäktige ger kommunstyrelsen i uppdrag att ver-
ka för att all avfallshämtning sker vid tomtgräns. I dagsläget sker hämtning 
av hushållsavfall och restavfall vid tomtgräns medan övrigt avfall måste 
lämnas in på återvinningsstationer. Kommunstyrelsens förvaltning har 
skickat motionen på remiss till miljönämnden och SRV Återvinning AB. 
Kommunen har inte ansvar för hantering av avfall som faller under produ-
centansvaret. Den som vill ha sitt avfall hämtat vid tomtgräns kan idag mot 
en avgift beställa tjänsten hos SRV. Förvaltningen anser att det tillgodoser 
den enskildes behov av transporter.  
 
SRV svarar på hemställan från kommunfullmäktige 1999 att man i dagslä-
get inte har några planer på att etablera en ny återvinningscentral i västra 
Huddinge eftersom de boende där kan nyttja stationen i Fittja, att förslag tas 
fram på hur en återvinningsstation ska kunna handikappanpassas samt att 
man valt att erbjuda boende fastighetsnära hämtning som en tilläggstjänst 
efter särskild beställning. 
 
Motionen 
Annika Jödahl (fp) väckte den 6 oktober 2003 i kommunfullmäktige en mo-
tion angående förbättrad avfallshantering i Huddinges villaområden. I dags-
läget sker hämtning av hushållsavfall och restavfall vid tomtgräns medan 
övrigt avfall måste lämnas in på återvinningsstationer. Detta innebär att 
man måste ha tillgång till bil, vilket innebär koldioxidutsläpp, tid och peng-
ar. Motionären föreslår därför att all hämtning ska ske vid tomtgräns efter 
ett hämtningsschema.  
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Remissyttranden 
Kommunstyrelsens förvaltning har skickat motionen på remiss till miljö-
nämnden och SRV Återvinning AB 
Miljönämnden beslöt 2004-02-11 att överlämna tjänsteutlåtande daterat 
2004-01-20 som sitt svar.  
 
Miljökontoret anser i tjänsteutlåtandet att det i dagsläget finns möjlighet att 
mot en merkostnad välja fastighetsnära insamling som en tilläggstjänst av 
SRV AB. Miljökontoret anser vidare att det är av största vikt att allt farligt 
avfall samlas in och hanteras på ett säkert sätt. Vid en eventuell ökning av 
fastighetsnära insamling bör farligt avfall prioriteras.  
 
SRV Återvinning AB hänvisar i sitt svar på motionen till producentan-
svarslagen enligt vilken företag som tillverkar, säljer eller importerar för-
packningar ska se till att det finns insamlingssystem för att lämna förpack-
ningar till återvinning. Enligt samma lag får insamlingen inte täckas av eller 
subventioneras via taxor. SRV sköter som entreprenör till Materialbolagen 
återvinningsstationerna. SRV har därför valt att erbjuda boende i Huddinge 
kommun möjlighet att mot avgift välja fastighetsnära insamling som en 
tilläggstjänst . 
 
SRV anför vidare att det är problem med att anordna fastighetsnära insam-
ling pga svårigheter med att uppfylla de krav som ställs ur arbetsmiljösyn-
punkt för placering av behållare. Dessutom innebär det fler tunga transpor-
ter i tätbebyggda området samt större risk för trafikolyckor. 
 
Hemställan 16 december 1999 från kommunfullmäktige till SRV 
I samband med att kommunfullmäktige godkände ny avfallsplan för Hud-
dinge kommun, den 16 december 1999 (dnr kka 1999/650.808)), gjordes en 
hemställan till SRV att dels utreda möjligheten att anordna en återvinnings-
central i västra delen av kommunen, dels redovisa vilka möjligheter som 
kan ges till äldre och handikappade att klara källsortering och dels att utre-
da möjligheterna till hämtning av allt avfall vid bostaden.  
 
I svar den 1 november 2004 anför SRV följande: 
 
Återvinningscentral i västra delen av Huddinge kommun 
Det finns fler återvinningscentraler i Huddinge än i andra kommuner. Hud-
dinges invånare har rätt att besöka samtliga SRV:s återvinningscentraler. 
Ett bra näraliggande alternativ för boende i västra Huddinge är Fittja. SRV 
har i dagsläget ingen ambition att etablera en ny återvinningscentral i västra 
Huddinge. 
 
Äldre och handikappades möjlighet att klara sorteringen 
SRV är intresserade av att underlätta för äldre och handikappade att delta i 
källsortering. SRV har kontaktat Förpackningsinsamlingen för att ta fram 
förslag och kostnadskalkyl för att bygga om en återvinningsstation exem-
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pelvis den vid Kvarnbergsplan som ligger centralt i Huddinge. Om SRV får 
besked att Förpackningsinsamlingen står för kostnaden kommer stationen 
att handikappanpassas. 
 
Fastighetsnära insamling 
Producenterna har ansvaret för återvinning av förpackningar och ska se till 
att det finns ett återvinningssystem där dessa kan lämnas. Förpackningsin-
samlingen, som är ombud för materialbolagen i frågan, har valt att i Hud-
dinge kommun sköta insamlingen genom ett antal återvinningsstationer. 
SRV är entreprenör till materialbolagen och förpackningsinsamlingen och 
iordningställer och svarar för driften av återvinningsstationerna. Om fastig-
hetsnära insamling ska utföras där materialbolagen har valt att insamlingen 
ska skötas på annat sätt innebär det att kunden själv får betala den merkost-
nad som inte täcks av materialbolagen. SRV har valt att erbjuda boende i 
Huddinge kommun en fastighetsnära hämtning som en tilläggstjänst efter 
beställning. 
 
Fastighetsnära insamling är enligt SRV inte ett bra alternativ för alla vil-
lakunder. Det är svårt för många att uppfylla kraven som ställs ur arbetsmil-
jösynpunkt för uppställning av kärlen. En nackdel med fastighetsnära in-
samling är dessutom att det innebär mer tunga transporter i tätbebyggda 
område med smala gator. 
 
Kommunstyrelseförvaltningens synpunkter 
Kommunen har inte ansvar för hantering av avfall som faller under produ-
centansvaret. Det är inte bara fördelar med en fastighetsnära insamling. Den 
som vill ha sitt avfall hämtat vid tomtgräns kan idag mot en avgift beställa 
tjänsten hos SRV. Förvaltningen anser att det tillgodoser den enskildes be-
hov av transporter.  
 
 
 
Gunilla Wastesson 
Exploateringschef 
 
 Inger Forsberg 
 Exploateringsingenjör 
 
 


